[ Proceso de Seleccion Competitiva: ]

LICITACION PUBLICA ABIERTA 2025 | PSC753_010-99539-2025-110 ‘ “PROYECTA JuNTOS ‘
Presupuesto
eomao (pB) $510.168.215 OBJETO
Plazo interventoria integral del confrato de consultoria, que fiene por objeto: “ESTRUCTURACION DE LOS
estimado 10 MESES ESTUDIOS Y DISENOS DE FASE lll PARA LA CONECTIVIDAD VIAL ZONA NORTE - AVENIDA SANTO
(meses) ECCEHOMO EN LA CIUDAD DE VALLEDUPAR, CESAR'. de conformidad con lo establecido en el Alcance del
Proponente LITORAL Objeto, el Anexo Técnico, Anexo Matriz de Riegos y los demas documentos que hagan parte del Contrato
Pl CONSULTING SAS de Interventoria”
Integrante 1 | | Tipo de persona |
| wuoraL consuLTING sAs | 901.499.397 | Persona Juridica |
OE ESTADO PRELIMINAR No.FOLIO OBSERVACIONES
Se evidencia que el balance general y el estado de resultados con corte
al 31/12/2024 se encuentran firmados por el representante legal Juan
(Camilo Rodriguez Ayala. I contadora publica Ana Margoth Castilo
Reyes, con tarjeta profesional No. 188251-T, y la revisora fiscal Yerli
|Andrea Medellin, con tarjeta profesional No. 236367-T. “Una vez revisada la observacion y los documentos.
allegados a la evaluacion de requisitos habiltantes.
No se evidencia la expresion "Ver opinion adjunta” u otra similar en los| financieros iniciales, se verifica que la documentacion
lestados financieros. allegada no son objeto se subsanabilidad por parte
Balance general y estado de NO CUMPLE - RECHAZADO CORREO 1- REQUISITO  |En virtud de lo anterior el proponente queda rechazado por las siguientes| del oferente conforme a los TOR numeral 5.2.1 Nota
esultados HABILITANTES 1 lcausales de rechazo: 1
22, En los demis casos establecidos en los Términos de| Porlo anteriormente expuesto, no se acepta y se
Referenciay en Ia Ley. mantiene lo establecido en el informe de evaluacion
inicial. "
|Asi como lo citado en el numeral 5.2.1 de los TDR en la Nota 1: En los
lestados financieros se debe ev expresamente, la expresion|
ver la adjunta” u otra similar, tal y como lo establece el
Se evidencian las notas a los estados financieros con corte al
Notas a los estados financieros cumPLE O raeaSTO  I31/12/2024,50 encuentran firmados por la contadora piblica Ana NA
LITORAL CONSULTING SAS Margoth Castilo Reyes, con tarjeta profesional No. 188251-T.
Se evidencia la certficacion de 105 estados financieros con corte al
31/12/2024, se encuentran firmados por el representante legal Juan
ICamilo Rodriguez Ayala, Ia contadora pblica Ana Margoth Castilo
Reyes, con tarjeta profesional No. 188251-T, y la revisora fiscal Yerli
|Andrea Medellin, con tarjeta profesional No. 236367-T.
Certficacion y dictamen de los CUMPLE CORREO 1- REQUISITO NA
estados financieros HABILITANTES 1 |Asi mismo, se evidencia el dictamen de los estados financieros con corte
2l 31/12/2024, e cual se encuenira firmado por Ia revisora fiscal Yerl]
|Andrea Medellin, con tarjeta profesional No. 236367-T.
Dictamen limpio,
Se evidencia para la contadora publica Luisa Fernanda Pefia Fajardo,
con tarjeta profesional No. 317319-T, copia de Ia cédula de ciudadania,
N . lcopia de Ia tarjeta profesional y certficado de antecedentes discipiinarios
Fotocopia de la tarjeta profesional y
certficado de antecedentes CUMPLE CORREO 1-REQUISITO  |exPedido con fecha del 2 de octubre de 2025 NA
o o0 por 1 Junta HABILITANTES 1 ISe evidencia para el revisor fiscal Angelica Rocio Carrilo Ramirez, con|
ltarjeta profesional No. 160899-T. , copia de la cédula de ciudadania,
lcopia de Ia tarjeta profesional y certficado de antecedentes disciplinarios
lexpedido con fecha del 2 de octubre de 2025.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL PROPONENTE NO CUMPLE - RECHAZADO
Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente
Clase de personal Sociedad Persona Juridica
NITICC 901.499.397
Activo Corriente $1.612.644.406,02
Activo Total $1.612.644.406.02
Pasivo Corriente $216.341.956
Pasivo Total $676.363.423
Patrimonio $636.260.98
Utilidad/ perdida Operacional $209.840.609
Gastos de Intereses $183.000
indice de liquidez 7,45|
Nivel de endeudamiento 41,94%)
Razon de cobertura de intéres 1.146,67
Rentabildad del patrimonio 22.41%)
Rentabilidad del Activo 13,01%
financieros y ‘minimos requeridos.
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUAGION
1 indice de liquidez Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 12 7.45 CUMPLE
Nivel de endeudamiento Pasivo total/Activo total Menor o igual a 60% 41,94% CUMPLE
3 Razon de cobertura de interés |Utiidad operacional /gastos de interes Mayor o igual a 1 146,67 cumPLE
4 Rentabilidad de patrimonio | Utiidad operacional fpatrimonio Mayor o igual a % 22%) CuMPLE
5 Rentabilidad del activo Uiidad operacional / Activo total Mayor o igual a 2% 13% CUMPLE
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS ¥ DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
[ /EM | VERIFICACION DOCUMENTAL | VERIFICACION INDICADORES | RESULTADO ]

RESULTADO NO CUMPLE - RECHAZADO CUMPLE NO CUMPLE - RECHAZADO




